[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации сельского поселения Бутырский сельсовет
Грязинского муниципального района Липецкой области
02  марта 2010 г                                                                                                 № 9
с. Бутырки
Об  организации  работы по проведению
мероприятий направленных на санитарную
очистку и повышение уровня благоустройства
территории  сельского  поселения

        В целях  улучшения  эстетического облика, повышения уровня благоустройства и поддержания санитарного порядка в соответствии с требованиями СанПиН на территории сельского поселения, администрация Бутырского сельсовета

                                П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1. Утвердить состав комиссии по контролю за наведением санитарного порядка и повышением уровня благоустройства на территории сельского поселения ( приложение №1).
      2. Считать пятницу каждой недели санитарным днем по наведению порядка и благоустройства территории сельского поселения.
      3.Объявить на территории сельского поселения двухмесячник по наведению санитарного порядка и благоустройству с 01 марта 2011 года по 24 апреля 2011 года.
      4.Обеспечить регулярный контроль за ходом санитарной очистки и благоустройством территории  сельского поселения.
      5. В период проведения  двухмесячника особое внимание уделить:
     - памятнику погибшим  землякам в годы ВОВ, кладбищам;
     - автобусным  остановкам, уличному освещению, объектам торговли, фасадам зданий, объектам соцкультбыта;
      -вести постоянную разъяснительную работу  среди населения, коллективов и объектов экономики, бюджетных учреждений о необходимости наведения порядка и благоустройства территории поселения;
      - организации удобных проездов по всем объетам социально-культурной и бытовой сферы.
      6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Сяглову О.П.

Глава администрации                                                                         М.И.Горбунова

                                                                                                        Приложение
                                                                       к постановлению   администрации
                                                                       сельсовета от 02.03.2011г № 9

С О С Т А В

комиссии по контролю за наведением санитарного порядка
и повышения уровня благоустройства на территории
сельского поселения

1. Юшкова З.И.       - мед.работник           - председатель комиссии
2.Иноземцева Л.И. -  директор КДЦ                                  - член комиссии
3.Кабанова Г.И      .-завуч школы                                       - член комиссии
4. Гладкова Е.В.      -зав. библиотекой                               - член комиссии
5. Хромых В.В.        - нач. ОПС                                          - член комиссии
6.Бондарева М.А     .- худ.руководитель КДЦ                  - член комиссии
7. Уханкина Л.А      .-директор магазина                           - член комиссии
8.Рощупкина Л.А.-инспектор по учету и бронированию - член комиссии
9. Матвеева Т. В.       - индивид. предприниматель            - член комиссии                                                  10. Ибрагимов Д.И.  – директор  ООО «Сельхозпром»     - член комиссии

image1.jpeg